

Warszawa 22 .10.2014 r.

Szanowna Pani  
Ewa Kopacz  
Prezes Rady Ministrów

Przedstawiciele organizacji biorących udział w pracach „Okrągłego Stołu - jak pomóc osobom niepełnosprawnym” stanowczo sprzeciwiają się próbie niweczenia dotychczasowych dokonań strony społecznej i rządowej przez członków i nielicznych sympatyków Stowarzyszenia „Mam przyszłość” z Torunia, którzy zapowiedzieli na dzień 23.10.2014 r. protest przed KPRM i siedzibą Sejmu RP.

Celem prowadzonych przez stronę rządową i pozarządową wspólnych prac jest przyspieszenie stworzenia w Polsce spójnego systemu pomocy osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom, opartego na jednakowych dla wszystkich zasadach.

W wyniku merytorycznych dyskusji osiągnęliśmy consensus w wielu priorytetowych sprawach, które mają stanowić podstawę do stworzenia takiego systemu. Podwaliny pod te założenia zostały utworzone przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym już 50 lat temu. Wiele potrzeb przez ten czas zostało wypracowanych (w tym edukacja dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością, WTZ, ZAZ). Przez ostatnie 20 lat bardzo wiele Stowarzyszeń w praktyce organizuje kompleksową pomoc w zakresie edukacji, medycyny oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, wspierając jednocześnie ich rodziny. W tym czasie zmieniło się wiele zapisów prawa oraz działań dotyczących wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin, jednak nie został jeszcze stworzony całościowy system wsparcia.

Aktualnie stronie społecznej i rządowej udało się wypracować kolejne istotne założenia do systemowego wsparcia przez państwo osób niepełnosprawnych i ich rodzin:

1. Od pierwszego stycznia 2015 roku będzie obowiązywać rozporządzenie MPIPS zwiększające z 60% do 80% dofinansowanie do kosztu zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, z 80% do 95% kosztów likwidacji barier architektonicznych, barier w komunikowaniu się i technicznych.
2. Przyznawanie renty socjalnej ma zostać przeniesione z ZUS-u do Powiatowych Komisji ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
3. Po śmierci niepełnosprawnego dziecka rodzic (opiekun) otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne z racji sprawowanej opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem otrzyma wsparcie finansowe, opiekę psychologiczną i trenera pracy przez okres 6 m-cy.
4. W Ministerstwie Sprawiedliwości przygotowana jest nowelizacja zapisów Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, Kodeksu Cywilnego, Kodeksu postępowania administracyjnego, która zastąpi

ubezpieczenie dzieci (osób) niepełnosprawnych na czterostopniową reprezentację ich przez rodzica lub opiekuna prawnego, zgodnie z zapisami Konwencji ONZ .

5. Sfinalizowane zostały prace nad założeniami systemowych rozwiązań w zakresie wczesnej wielospecjalistycznej, kompleksowej pomocy dziecku niepełnosprawnemu i jego rodzinie, czyli tzw. wczesnej interwencji (prace nad tym rozwiązaniem trwały od 2005 roku i uczestniczyły w nich liczne organizacje realizujące od lat takie działania). Zasadą jest, że każda dobrze przygotowana zmiana wymaga czasu.

Prace nad założeniami spójnego systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin prowadzone są równoległe w kilku resortach – Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwie Zdrowia, Ministerstwie Edukacji Narodowej i Ministerstwie Sprawiedliwości.

Jesteśmy organizacjami społecznymi zrzeszającymi wiele tysięcy osób niepełnosprawnych i stanowczo domagamy się aby głos Stowarzyszenia „Mam Przyszłość” z Torunia nie był przyjmowany jako jedyny reprezentant środowiska.

Należy odrzucić wszystkie propozycje, które na pierwszym miejscu stawiają zabezpieczenie rodzica, a nie jego dziecka. Najistotniejsze jest stworzenie systemu wsparcia dla całej rodziny z osobą niepełnosprawną i na tym koncentrują się nasze prace.

W sytuacji gdy po wielu godzinach wzajemnego przekonywania się i przedstawiania słusznych argumentów, gdy głosy środowiska osób niepełnosprawnych spotykają się ze zrozumieniem ze strony rządowej, co znalazło wyraz w Okrągłym Stole, należy wzmocnić i wspierać wspólne działania dla wspólnego celu. Szczególnie teraz, kiedy doszliśmy do etapu formułowania wielu konkretnych zapisów prawnych.

Nie zgadzamy się na zaprzepaszczenie naszych wspólnych osiągnięć i dlatego stanowczo sprzeciwiamy się żądaniom wprowadzenia niesprawiedliwych i niekonstytucyjnych rozwiązań.

W celu przedstawienia aktualnie prowadzonych prac i wynikających z nich wniosków i ustaleń prosimy Panią Premier o spotkanie się z reprezentantami niżej podpisanych organizacji

Z poważaniem

Młody Sędziwa  
M. HSPD: 02  
w. r. WSO

Dolnośląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży z MPDz „Ostoja”

Koalicja na Pomoc Niesamodzielnym

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych

Polskie Stowarzyszenie Opiekunów „Z nami łatwiej” w Olsztynie

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Opiekunów „Nadzieja”

Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Iskra”

Wrocławski Sejmik Osób Niepełnosprawnych